verit, in plurimorum dierum febres transeunt. Est namque ejusmodi febris, quantum ex ipsa est, earum quae plures dies infestant et quae diariae sunt communis; caeterum propter causae parvitatem unius diei efficitur, sicut etiam propter magnitudinem multorum interdum dierum, verum accessio ejus ab initio ad exitum usque una est, modo ne ipsam excipiat ea quae ex putredine humorum nascitur. Ergo quoad nec in pulsu nec in calore nec lotio putredinis adhuc advertitur nota, atque ex sola obstructione ortum habet, utique ipsa obstructionis solutio ejus est sanatio; quemadmodumque hanc solvere conveniat ante est dictum. Multae igitur apparent diariarum esse febrium particulares differentiae; una quando jam prorsus abiit effectrix ipsarum causa, veluti ustio, altera quando haec etiam adest, sicut stipatio, cujus duae monstratae sunt differentiae, nempe exiguorum meatuum densitas et de qua nunc agimus obstructio. Sane densitudo ipsa alias ex siccitate provenit, veluti post fervores aut fatigationes aut iras, alias ex frigore eoque vel

Ed. Chart. X. [225.]

Ed. Bas. IV. (140.)

ἐπ' ἐγκαύσειν ἢ κόποις ἢ θυμοῖς, ἢ δὲ διὰ ψύξιν ἤτοι γε
 ἀπλῆν ἢ μετὰ στυψέως· ὅπῃ δ' ἀλλήλων αὐταὶ διαφέρουσιν
 ἐν τοῖς περὶ φαρμάκων διήρηται. καὶ τῆς ἐμφράξεως δὲ ἢ
 μὲν τις διὰ πλῆθος, ἢ δὲ διὰ ποιότητα γίνεται χυμῶν
 ἤτοι γλίσχρων ἢ παχέων ὑπαρχόντων. επικρατήσῃ δὲ κατὰ
 τὴν ἴασιν ἐν μὲν τῇ διὰ πλῆθος ἀφαίρεσις αἵματος, ἐν δὲ
 τῇ διὰ ποιότητα τῶν λεπτυνόντων ἢ χρῆσις. ὁ δ' ἀπὸ τῆς
 δυνάμεως σκοπὸς ἐν μὲν τοῖς ἐφημέροις πυρετοῖς μικρὸς,
 ἀξιόλογος δ' ἐν τοῖς πολυημέροις ἐστὶ καὶ μᾶλλον ὅσω περ
 ἂν ὦσι μακρότεροι. κατὰ φύσιν μὲν οὖν ἐχούσης τῆς δυνά-
 μεως οὐδὲ τὸ βραχύτατον ἢ τῶν κενωτικῶν βοηθημάτων
 ἐμποδίζεται χρῆσις ἐν τοῖς πολυημέροις πυρετοῖς καὶ τοῖς ὀλι-
 γημέροις, οὐ κατὰ φύσιν δὲ ἐχούσης, λέγω δὲ οὐ κατὰ φύσιν,
 ὅταν ἀρρώστοτέρα πως ὑπάρχη κατὰ τὸ μέγεθος αἰεὶ τῆς
 ἀρρώστιας, ἐμποδίζεται τὰ κενωτικὰ βοηθήματα. σπανιώ-
 τερον μὲν οὖν εὐθύς ἐστὶν ἐν τῇ πρώτῃ τῶν ἡμερῶν ἢ τῇ δευ-
 τέρῃ τὴν δύναμιν ὑπάρχειν ἀσθενῆ. γίνεται δ' ἐνίοτε καὶ
 διὰ καχεξίαν τοῦ κάμνοντος καὶ διὰ γῆρας. ἐνίοις δὲ καὶ

simplici vel cum adstrictoria vi, quae quemadmodum inter
 se differant in libro de medicamentis est praeceptum.
 Jam vero obstructionum ipsarum alia est quae ex plenu-
 dine, alia quae ex humorum qualitate, qui aut lenti aut
 crassi sint, incidit. Praeferetur autem inter remedia in ea
 quam copia facit sanguinis missio, in ea quae ex humorum
 qualitate consistit attenuantium usus. Qui vero ex viribus
 scopus petitur, in diariis sane est exiguus, in iis quae pluri-
 bus diebus urgent insignis est, eoque magis quo hae sunt
 longiores. Enimvero ubi secundum naturam se vires ha-
 bent, ne minimum quidem in plurium dierum ac paucorum
 febribus vacuantium auxiliorum usum morantur, ubi non
 secundum naturam se habent, voco autem non secundum
 naturam quum infirmiores quodammodo sunt, pro magni-
 tudine imbecillitatis impeditur vacuantium auxiliorum usus.
 Sane rarius accidit ut protinus in primo secundoque die vires
 imbecillae cernantur, accidit tamen interdum et propter
 aegrotantis malum corporis habitum et propter senium,